
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIIFn.l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.I.005 14760834 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

TIFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REO. GEN. N° DEL REG.INT. N° 19 DEL 07.04.2015

Oggetto: Aggiudicazione definitiva dell'appalto dei lavori di rMIGLIORAMENTO DI

UN'AREA MERCATALE SITA IN PIAZZA LARGO PIANO.

Codice CUP G76C14000000002 Codice CIG: 6077208EAD

IL DIRETTORE AREA TECNICA

VISTA la Delibera di Giunta n° 123 del 23.12.2014 di approvazione del progetto esecutivo dei
lavori di " MIGLIORAMENTO DI UN'AREA MERCATALE SITA IN PIAZZA LARGO
PIANO.
VISTO il D.D.G. n. 1658 del 29.05.2014, con il quale l'Ass.to dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea, dipartimento Regionale dell'Agricoltura, ha finanziato i lavori
di cui in oggetto, per l'importo complessivo di € 182.576,96;
VISTA la determina a contrarre n° 152 del 30-12-2014 con relativa approvazione dell'avviso
pubblico e lettera di invito.
VISTA la delibera di giunta n. 6 del 03-02-2015 di approvazione rettifica progetto esecutivo.
VISTA la determina n. 3 del 05-02-2015 con cui si è preso atto della modifica del progetto esecutivo ed è
stato rettificato l'avviso pubblico per la manifestazione di interesse e la lettera di invito.

DATO ATTO che l'avviso pubblico e la successiva rettifica sono state regolarmente pubblicate
dal 15.01.2015 al 19.02.2015;
VISTA la determina N° 13 del 10.03.2015 con cui è stato approvato il verbale di selezione dei soggetti da
invitare. N
VISTO il verbale di gara relativo ai lavori in oggetto, che allegato alla presente Determinazione ne forma

parte integrante.

PRESO ATTO che dal verbale risulta aggiudicataria la ditta IMPRESA AVENI S.R.L., con sede

legale in Via Meleti n.20, Barcellona Pozzo di Gotto (ME) PIVA 02675130831, che ha presentato
l'offerta con il ribasso del 16,10001%; la seconda classificata è la ditta l'Impresa Edile di Casablanca
Giovanni con sede in Via Vico IV0 A. Siligato n.6, Limina (ME) P.IVA 02075500831 che ha offerto
un ribasso del 15,5555%

C:\DOCUMENTS AND SETTINGS\UTC-STRACUZZI\DESKTOP\LAROO PIANO\GARA DI AGGIUDICAZIONE\DETERMINA AGGIUDICAZIONE MERCATALE.DOC



VISTO il D.lgs. 163/2006 e il DPR 207/2010 e s.m.ed i.
VISTA laL. 136/2010 e s.m.ed i.
VISTA la LR 12/2011 e s.m.ed i.
VISTA la determina Sindacale n° 2/2010, con la quale vengono conferite alPIng. Pietro Mifa le
funzioni di Direttore dell'Area Tecnica.

DETERMINA

APPROVARE il verbale di gara ed aggiudicare definitivamente i lavori " MIGLIORAMENTO
DI UN'AREA MERCATALE SITA IN PIAZZA LARGO PIANO ", alla ditta IMPRESA
AVENI S.R.L., con sede legale in Via Meleti n.20, Barcellona Pozzo di Gotto (ME) PIVA
02675130831;

• DARE ATTO che la seconda aggiudicataria risulta essere la ditta l'Impresa Edile di
Casablanca Giovanni con sede in Via Vico IV0 A. Siligato n.6, Limina (ME) P.IVA
02075500831;

• DARE ATTO che l'importo contrattuale sarà pari ad € 126.646,93 al netto del ribasso d'asta
offerto in sede di gara, compresi € 3.581,00 per oneri di sicurezza e € 24.274,67 per manodopera.

• DARE ATTO che, ai sensi dell'ari. 11 comma 8 del D. Lgs. 163/2006 e successive
modifiche e integrazioni, l'aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verìfica dei
prescrìtti requisiti.

• DARE ATTO che la somma complessiva di € 182.576,96, trova copertura finanziaria con
D.D.G. n. 1658 del 29.05.2014, con il quale l'Ass.to dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea, dipartimento Regionale dell'Agricoltura;

• DISPONE la comunicazione della presente determinazione, ai soggetti interessati, ai sensi
dell'art. 79 comma 5 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni.

• TRASMETTERE la presente al Sindaco, al Direttore Area Finanziaria, al Segretario
Comunale ed agli uffici competenti per l'inserimento nel registro delle determine e per la
pubblicazione all'Albo Pretorio """

IL

7/

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'ari. 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 n° 48, si
appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di €.
sull'intervento del bilancio comunale.
Forza d'Agro lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



COMUNE DI FORZA D'AGRO

PROVINCIA DI MESSINA

VERBALE DI GARA

Oggetto: Appalto dei lavori di :MIGLIORAMENTO DI UN'AREA MERCATALE

SITA IN PIAZZA LARGO PIANO
Codice CUP G76C1400Ó000002 Codice CIG: 6G77208EAD '

Importo lavori : €145.604,29
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ' € 3.581,00
per manodopera non soggetti a ribasso € 24.274,67
per lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 117.748,62

L'anno duemilaquindici il giorno 26 del mese marzo alle ore 10,00 e seguenti in Forza d'Agro

(ME) presso l'ufficio del Direttore dell'Ufficio Tecnico aperto al pubblico, il Presidente di gara

Ing. Pietro Mifa, direttore dell'Area Tecnica, assistito dal segretario Giuseppe Caminiti ed alla

continua presenza dei testimoni:

Sig Marco Lapi

Sig. Bongiorno Caraiela

Dichiara aperta la seduta della gara in oggetto e premette:

- che con Delibera di Giunta n° 123 del 23.12.2014 è stato approvato il progetto esecutivo

dei lavori di " MIGLIORAMENTO DI UN'AREA MERCATALE SITA IN PIAZZA '

LARGO PIANO.

Che con determina a contrarre n° 152 del 30-12-2014 è stato approvato l'avviso pubblico

e lettera di invito per la gara in oggetto.

- Con la delibera di giunta n° 6 del 03-02-2015 è stato approvata la rettifica al progetto

esecutivo

- Con la determina n. 3 del 05-02-2015 si è preso atto della modifica del progetto

esecutivo ed è stato rettificato l'avviso pubblico per la manifestazione di interesse e la
c:\aapitrorza\bandi\arca mcrcala!e\verbatc gara arca mcTcalaIe.doc



lettera di invito.

- Che l'avviso pubblico e la successiva rettifica sono stati regolarmente pubblicati dal

05.02.2015 al 19.02.2015; '

- Che con determina n°13 del 10-03-2015 è stato approvato il verbale di selezione dei

soggetti da invitare.

- con lettera di invito prot. 1571 del 12/03/2015 sono state inviate le ditte sorteggiate e veniva

fissato il termine delle ore 13.00 del 25/03/2015 per la presentazione delle buste.

. —. ._TUTTO CIO1 PREMESSO

Visto lo schema della lettera di invito allegato alla Determinazione Dirigenziale n° 3 del 05-02-

2015 con cui sono state chiarite le modalità di gara ed è stato reso noto che per partecipare alla

stessa le imprese avrebbero dovuto far pervenire, a mano o a mezzo di raccomandata del

servizio postale anche non statale, a questo Ente, sia l'offerta che tutta la documentazione

richiesta in plico sigillato con ceralacca.

IL PRESIDENTE

Alla continua presenza dei testimoni anzi citati, inizia le operazioni per l'aggiudicazione dei

lavori in oggetto dando atto che complessivamente sono pervenute offerte nei termini prefissati,

da parte di n. ditte:

1) IMPRESA EDILE CASABLANCA GIOVANNI con sede legale in LIMINA (ME) via A Siligato

6 P.IVA 02075500831 prot 1751 del 23/03/2015;

2) IMPRESA AVENI S.R.L. con sede in BARCELLONA PG ME via Meleti n° 2.0 P.IVA

02675130831. Prot. 1766 del 24.03.2015.

3) CO.GE.T. S.R.L. con sede in TROINA (EN) Contrada Piano Fossi sn P.IVA 01192140869 Prot.

1804 del 25.03.2015.

Da quindi atto che preliminarmente vengono ammesse n. 3 ditte, i cui plichi vengono numerati

progressivamente dal n. 1 al n. 3 secondo l'ordine di protocollo.



Il Presidente, constata e fatta constatare l'integrità dei plichi delle imprese preliminarmente

ammesse, li apre secondo l'ordine di numerazione e procede all'esame dei documenti in essi

contenuti, confrontandoli con quelli richiesti con la lettera di invito e decidendo, in conseguenza,

l'ammissione o meno delle imprese, così come appresso riportato a fianco di ciascuna:.

1) IMPRESA EDILE CASABLANCA GIOVANNI AMMESSA

2) IMPRESA AVENI S.R.L. AMMESSA

3)CO.GE.T. S.R.L. AMMESSA

Da quindi atto che vengono ammesse n. 3 ditte, i cui plichi contenente l'offerta _ecpnomica

vengono numerati come da elenco. Successivamente, il Presidente, procede, seguendo l'ordine di

numerazione, all'apertura delle buste contenenti l'offerte economiche delle 4 ditte leggendo ad

alta voce e rendendo pubblici le percentuali di ribasso:

Impresa ribasso offerto

1) IMPRESA EDILE CASABLANCA GIOVANNE 15,5555%

2) IMPRESA AVENI S.R.L. 16,1001%

3)CO.GE.T. S.R.L. 6,9111%

II Presidente aggiudica provvisoriamente la gara alla ditta AVENI Sri che ha presentato l'offerta

con il ribasso del 16,10001%

Si calcola di seguito l'importo contrattuale:

importo ribasso d'asta '€117.748,62x0.1610001- € 18.957,65

importo al netto del ribasso € 117.748,62 -€ 18.957,65 = € 98.790,97
' L.

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 3.581,00

manodopera non soggetti a ribasso € 24.274.67

importo contrattuale € 126.646,93

' L'importo contrattuale sarà quindi di €. 126.646,93 (diconsi euro

centoventiseimilaseicentoquarantasei/93)



L'aggiudicazione è fatta con riserva, della favorevole verifica prevista art 48 del D.Lgs 163/2006

e con l'osservanza di quanto previsto dalla vigente normativa antimafia.

A tal fine dispone, a cura del responsabile del procedimento, la comunicazione dell'esito della

gara all'impresa aggiudicataria e al concorrente che segue in graduatoria, che dovranno

presentare entro i termini prefissati, la documentazione indicata nel bando e richiesta a riprova

del possesso dei requisiti ivi indicati.

Si dispone, altresì, che lo stesso RUP effettui le comunicazioni previste dall'art 79 del D.Lgs

163/2006. . ___ .. _

II Presidente, dispone la pubblicazione del presente verbale, per almeno tre giorni consecutivi

all'albo on-line del comune.

I documenti di gara vengono custoditi in un armadio dell'ufficio tecnico sotto chiave che è in

possesso dell'arch. Sebastiano Srracuzzi.

II presente verbale, a stampa in fogli di carta resa legale in modo straordinario, di cui si occupano

numero 4 facciate, con la presente, viene letto e sottoscritto per accettazione e conferma.

Il Presidente di gara:_

1° Test:

11° Test.:

Il segretario


